
2025 年 12 月 19日   

2025 年度第 17回札幌ブロック 

カブスリーグU-15 参加チーム 様 

札幌ブロックカブスリーグ 

実行委員長 西 谷 崇 宏   

会計担当 大石橋 計 幸   

 

赤字決算報告と参加料追徴のお願い 

 

 日頃よりお世話になっております。2025 年度シーズンも、本リーグ戦の運営にご理解と

ご協力を賜りましたこと、改めて感謝申し上げます。 

下記の通り、皆さまへの赤字決算報告、参加料追徴お願いの連絡が年の瀬になりました

こと、心よりお詫び申し上げます。別添 PDFファイルもご参照ください。 

ご不明な点がございましたら、大石橋(080-3217-3198)までお問合せください。 

 

記 

 

・108,669 円の赤字です。SFA 事務局に領収書綴りをすべて確認していただいております。 

 また、本件、HKFA事務局への報告を済ませ、参加料追徴の指示も受けております。 

・１チーム 4,530 円(2 チーム参加の場合は 9,060 円)の参加料追徴をさせていただきますこ

と、どうかご容赦ください。近日中に、この旨記載した開催要項修正版をHKFAのWeb

サイトにアップロードいたします。 

・4,530 円×24チーム＝108,720 円です。差額 51 円を事前事後経費としてまとめます。 

・1 月 9日(金)までにお振込をお願いいたします。恐れ入りますが、振込手数料は皆さまの

ご負担でお願い申し上げます。また、振込明細をそのまま領収書とさせてください。 

参加料振込口座「札幌ブロックカブスリーグ実行委員会」  

郵便局 記号 19030 番号 44645661 or ゆうちょ銀行 店名九〇八 普通 4464566 

・賃借料等、物価高騰の折、予算の見通しが甘かったことを深くお詫び申し上げます。第 17

回を数えました本リーグですが、リーグ創設以来、80,000 円の参加料を値上げすること

なく開催してまいりました。全チームの皆さまに支給させていただきました試合用ボー

ルは過年度の残でありましたことや、当方のボランティア謝金等を計上せずに 108,669円

の赤字となりましたことを報告申し上げ、このたびの参加料追徴につきましてご容赦い

ただけましたら幸甚に存じます。次年度は、協賛企業様との契約締結の準備を進めている

ところですが、他のリーグ戦等公式戦と比べて審判謝金を安く据え置いていること等も

鑑み、適正な参加料への値上げ等、抜本的に検討し直すことをお約束申し上げます。 

以上 


